
Sprawozdanie
Burmistrza Miasta Ostróda
z działalności w okresie między sesjami
Rady Miejskiej w Ostródzie

od 3 lutego 2026 r. do 13 marca 2026 r.



Zadania w trakcie realizacji



Spotkanie dotyczące ekranów akustycznych wzdłuż drogi krajowej nr 7

25 lutego oraz 5 marca w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego odbyły się kolejne spotkania z grupą inicjatywną, która działa na rzecz
powstania ekranów akustycznych wzdłuż drogi krajowej nr 7 na terenie miasta. To zadanie, które może być zrealizowane
wyłącznie przez zarządcę drogi, czyli Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad. Petycję w tej sprawie podpisało już ponad 
1600 osób, jednak to nie jedyne ruchy, które wspólnie podejmujemy.

Podczas spotkań uzgodniono kolejne kroki związane z wystąpieniem w tej sprawie do GDDKiA oraz Samorządu Województwa, w tym
propozycję wskazania najbardziej adekwatnych punktów do przeprowadzenia badań akustycznych. 

Dziękujemy Panu Bogdanowi Bartnickiemu, Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego, za obecność na
spotkaniu, przekazane informacje oraz deklarację wsparcia naszych działań. 



Mieszkania wspomagane w Ostródzie

27 lutego Burmistrz Rafał Dąbrowski podpisał umowę z firmą 
Rantech, która zaadaptuje dwa mieszkania znajdujące się w zasobie 
MABK w Ostródzie na mieszkania wspomagane.

To mieszkania, w których osoby z niepełnosprawnościami lub seniorzy
mogą mieszkać samodzielnie, ale z możliwością uzyskania wsparcia
asystenta w codziennych sprawach, kiedy tego potrzebują. Te
przestrzenie umożliwiają godne życie osobom, które nie miałyby tej
możliwości w "tradycyjnym", niedostosowanym do ich potrzeb
mieszkalnictwie. To ważny "most" między samodzielnością a instytucją.

Łączna wartość prac remontowych w obu lokalach to nieco ponad 
330 000 PLN. Projekt dofinansowany został z Fundusze Europejskie 
dla Warmii i Mazur w wysokości 85%. Planowane zakończenie robót
budowlanych to 30 kwietnia 2026.



Inwestycje miejskie w trakcie realizacji

Powstaje długo wyczekiwany brakujący fragment chodnika przy ul. Paderewskiego,
który połączy dwie istniejące dotychczas części.

Kształtów nabiera ostródzki skatepark, który chcemy otworzyć w czerwcu, przed
sezonem, realizując tym samym jedno z marzeń całych pokoleń Ostródzian.

Kolejne miejskie szkoły i przedszkola zyskują instalacje fotowoltaiczne, które znacząco
obniżą koszty ich funkcjonowania.

Rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 4 im. Polskich Olimpijczyków w Ostródzie
postępuje tak, by od września uczniowie mogli w pełni korzystać z nowego skrzydła.

Na cmentarzu przy ul. Chrobrego powstają nowe kolumbaria, które będą zarządzane
przez MABK w Ostródzie.



Miasto złożyło wniosek do programu InPost for Cities 
o dofinansowanie projektu „Puls Miasta: Inicjatywa AED”, którego
celem jest zwiększenie liczby dostępnych dla mieszkańców
defibrylatorów AED. 

Dzięki pozyskanym środkom zakupione i zainstalowane zostaną
cztery zewnętrzne defibrylatory AED:

Nabrzeże Jeziora Drwęckiego, przy wyciągu do nart wodnych,
SP 1 w Ostródzie,
SP 2 w Ostródzie,
SP 3 w Ostródzie, przy nowym skateparku.

Projekt otrzymał maksymalne możliwe dofinansowanie w ramach
programu – 30 000 PLN.

Cztery nowe defibrylatory w Ostródzie!



Lodówka społeczna

Trwa przystosowywanie terenu przy Miejskim Ośrodku
Pomocy Społecznej do montażu lodówki społecznej, 
na którą dofinansowanie Miasto Ostróda otrzymało 
ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie.

Otwarcie tego niezwykle ważnego społecznie 
elementu miejskiej przestrzeni planowane jest 
jeszcze przed Wielkanocą.  



Zadania zrealizowane



Porozumienie z Gminą dotyczące schroniska

27 lutego Burmistrz Miasta Ostróda Rafał Dąbrowski podpisał 
z Wójtem Gminy Ostróda Bogusławem Fijasem porozumienie, 
w myśl którego od marca tego roku w miejskim schronisku
znajdzie miejsce dla 10 psów z terenu gminy.

Wszystkie dodatkowe koszty związane z pobytem zwierząt w
naszym Schronisku pokryje gmina - a my będziemy je sukcesywnie
inwestować w ten niezwykle ważny obiekt tak, by stale polepszać
warunki dla przebywających tam zwierząt.



Dofinansowanie na "Zwiększenie dostępności szkół podstawowych 
w Ostródzie"!

Ponad 1 650 000 PLN na "Zwiększenie dostępności szkół podstawowych 
w Ostródzie" pozyskaliśmy w ramach Funduszy Europejskich 
dla Warmii i Mazur. 

Dzięki wsparciu z Unii Europejskiej przeprowadzimy remonty i doposażymy
wszystkie sześć miejskich podstawówek w Perle Mazur!
W ramach działań czekają nas m.in.: wymiana części drzwi i okien, remonty
łazienek, wyciszenia niektórych sal lekcyjnych, remonty schodów, stworzenie
udogodnień dla osób z ograniczeniami ruchowymi czy szereg istotnych zakupów
- od foteli akustycznych przez mikroskopy, tablice multimedialne, gry
terapeutyczne po tablety i inne sprzęty, niezbędne do jeszcze lepszego
funkcjonowania naszych placówek oświatowych.

To realne, ważne i duże wsparcie dla ostródzkich podstawówek - co ważne, beneficjentami projektu są wszystkie 
miejskie szkoły! 

Łączna wartość zadania to niespełna 2 050 000 PLN, co oznacza wysokie, 80% dofinansowanie ze środków unijnych. Warto
też zauważyć, że nasz projekt otrzymał najwyższe jednostkowe wsparcie ze wszystkich trzynastu zakwalifikowanych propozycji. 



Zakończenie sezonu na ostródzkim lodowisku

105 biletów dziennie - tyle, w uśrednieniu, wejściówek na lodowisko w sezonie
2025/2026 sprzedało Ostródzkie Centrum Sportu i Rekreacji. 

Od grudnia do końca lutego zakupiono 8824 biletów, w tym:
👉 5535 dla dzieci do lat 18,
👉 3289 dla dorosłych.
Łączny przychód z biletów wyniósł: 150 931, 90 PLN



Wydarzenia



Sportowe podsumowania roku

Rok 2025 w wykonaniu zawodników Ostródzkiego Klubu
Kyokushin Karate obfitował w sukcesy i wydarzenia, 
które zapisały się niezwykle pozytywnie na sportowej
mapie Ostródy. 3 lutego w dojo OKKK przyszedł czas na
jego podsumowanie.

Z kolei 12 lutego w Amfiteatrze rok swojej działalności
podsumowali wioślarze i kajakarze KS SOKÓŁ Ostróda-
UKS PUMA. Ich wynik z 2025 roku to aż 42 medale! 

To wspaniałe, gdy widzi się jak zżytą i wspierającą się
społeczność stanowią ludzie związani z klubami
sportowymi. Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów 
w 2026 roku! 



5 lutego w Szkole Podstawowej nr 1 w Ostródzie odbyło się spotkanie poświęcone Reformie26 w ramach trasy informacyjnej
Ministerstwa Edukacji Narodowej "Kierunek: Kompas Jutra".

Punktem głównym spotkania było wystąpienie Wiceminister MEN Izabeli Ziętki. Na scenie wystąpiła również ekspertka
Instytutu Badań Edukacyjnych - pani Olga Laska. Po prelekcjach oraz sesji pytań i odpowiedzi nadszedł czas na warsztaty dla
nauczycieli oraz spotkanie z rodzicami. 

Reforma26 to program zmian w polskim szkolnictwie, który zakłada m.in. nową podstawę programową.

Spotkanie poświęcone Reformie26 w ramach trasy informacyjnej Ministerstwa
Edukacji Narodowej



Spotkanie z francuską delegacją w sprawie organizacji obchodów
220. rocznicy pobytu Napoleona w Ostródzie

9 lutego spotkaliśmy się z wojskową delegacją z Francji. Powodem były zbliżające się, przyszłoroczne obchody
220. rocznicy pobytu Napoleona w naszym mieście, planowane w kilku miejscach związanych z Napoleonem
- w tym w Ostródzie. 



Złożenie Kwiatów pod Pomnikiem przy Kościele NMP, Rocznica powstania AK
w Szkole Podstawowej nr 1 w Ostródzie

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej to zawsze wyjątkowy czas dla Szkoły Podstawowej nr 1 
w Ostródzie. 13 lutego odbyły się uroczystości poświęcone patronowi tej placówki, w których wziął udział
Burmistrz Rafał Dąbrowski wraz z Zastępcą Burmistrza Jolantą Gadomską.

Gratulujemy uczniom, nauczycielom i dyrekcji SP1 świetnie zorganizowanego wydarzenia przypominającego
nam o poświęceniach, na które byli gotowi nasi rodacy, Bohaterowie z czasów Armii Krajowej.



Potańcówka dla seniorów

13 lutego w Sali Reprezentacyjnej Muzeum w Ostródzie odbyła się zabawa taneczna dla seniorów!
Potańcówka 60+ zgromadziła ponad 100 roztańczonych uczestniczek i uczestników.

Frekwencja i doskonały odbiór imprezy pokazały, że takie inicjatywy są niezwykle ważne społecznie 
i potrzebna w naszym mieście. 



Finał Halowej Ligi Piłki Nożnej

20 drużyn, dwie ligi, piękne bramki, doskonałe interwencje, sponsor tytularny i kilka miesięcy wielkich piłkarskich
emocji... nagrody w ostródzkiej halówce zostały rozdane 15 lutego podczas Finału Halowej Ligi Piłki Nożnej!

Dziękujemy pracownikom Ostródzkiego Centrum Sportu i Rekreacji za profesjonalizm i zaangażowanie, któte sprawiły,
że już w drugim sezonie po powrocie halówki wzięło w niej udział aż 20 zespołów, a rozgrywki trzeba było podzielić na
dwie ligi.



Spotkanie robocze poświęcone przygotowaniu i realizacji projektu pn. „CANAL VELO –
Budowa spójnego systemu sieci dróg i tras rowerowych Krainy Kanału Elbląskiego”

16 lutego Ostródę odwiedzili samorządowcy z gmin i powiatów zaangażowanych w stworzenie Canal Velo, drogi
rowerowej wzdłuż Kanału Ostródzko-Elbląskiego, która będzie przebiegać od Elbląga przez Ostródę aż do Iławy. 

Omówiony został ostatni etapy przygotowań. Od Gminy Elbląg, przez Rychliki, Pasłęk, Małdyty, Miłomłyn, Gminę i
Miasto Ostróda, Gminę i Miasto Iława, ze wsparciem Powiatów Elbląskiego i Iławskiego... takiego dużego, angażującego
jednocześnie tyle podmiotów projektu to w naszym regionie jeszcze chyba nie było! Efekty tych prac coraz bliżej. 



Udział w naradzie rocznej podsumowującej realizację zadań ochrony
przeciwpożarowej na terenie powiatu ostródzkiego w roku 2025

17 lutego odbyła się coroczna odprawa w Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostródzie. W siedzibie PSP miało
miejsce podsumowanie zeszłorocznych działań strażaków z Powiatu Ostródzkiego oraz prezentacja sprzętu zakupionego w ostatnich
miesiącach przez Komendę i samorządy między innymi ze środków Programu Obrony Cywilnej i Ochrony Ludności.

Dziękujemy wszystkim strażakom za ich codzienną służbę na rzecz mieszkańców naszego regionu oraz za naprawdę doskonałą,
codzienną współpracę. Cieszymy się, że Ostróda każdego dnia wspiera sprawne funkcjonowanie PSP, jednostki, która - o czym
wspominali zarówno Wojewoda Radosław Król jak i Komendant Wojewódzki Michał Kamieniecki - jest wzorowym przykładem
dobrego działania i współpracy na polu służby - władze lokalne.



Konkurs recytatorski "Spotkania z poezją”

18 lutego w Amfiteatrze odbył się miejski etap konkursu recytatorskiego "Spotkania z poezją"! 

Recytacje uczniów klas I-III, IV-VI oraz VII-VIII miejskich szkół podstawowych zachwycały doskonałym
wykonaniem, a najlepsi uczestnicy przeszli do powiatowego etapu konkursu. 



Wizyta z piłkarzami Sokoła Ostróda w Domu Dziecka w Szymonowie 

20 lutego Burmistrz Rafał Dąbrowski wspólnie z piłkarzami Sokóła Ostróda odwiedził Dom dla Dzieci 
w Szymonowie. W trakcie spotkania nie zabrakło prezentów dla dzieci w postaci koszulek piłkarskich, 
a także zabawy, ciekawych pytań i rozmów. W planach są kolejne wspólne działania z panią Dyrektor
Zofią Bagińską na rzecz tej placówki. 



Międzynarodowy Dzień Przewodnika Turystycznego

20 lutego w Międzynarodowy Dzień Przewodnika Turystycznego Burmistrz Rafał Dąbrowski podziękował
ostródzkim przewodnikom za ich pełną zaangażowania pracę na rzecz naszego miasta i regionu. 
To dzięki nim aż 80 000 osób, które w samym 2025 roku zwiedzali Mazury Zachodnie (i nie tylko), mogło
poznać te tereny i się nimi zachwycić.

Bez pasji, wiedzy, zaangażowania przewodników Ostróda i okolice nie byłyby takie same!



Premiera filmu dokumentalnego „Nieustępliwa”

21 lutego w hotelu Lake Hill odbyła się premiera filmu “Nieustępliwa” o naszej najpopularniejszej
sportsmence ostatnich lat - Paulinie Wiśniewskiej. Ponad godzina naprawdę dobrego kina pokazuje
przygotowania Pauliny do niedawnej, niestety przegranej walki w Lyonie. I choć ten ciekawy, pełen emocji 
i pasji obraz kończy się (dość kontrowersyjną) porażką we Francji, to pokazuje, że nasza zawodniczka z
Ostródy ostatniego słowa jeszcze nie powiedziała. Nowe wyzwania na 2026 rok wydają się jeszcze ciekawsze
niż dotychczasowe!



Zimolo z TVP Info

21 lutego odbyła się druga edycja ostródzkiej imprezy Zimolo - tym razem z transmisją na żywo w TVP Info!

Telewizja nadawała z Perły Mazur, pokazując walory naszego najpiękniejszego miasta na świecie: lokalne
stowarzyszenia, kluby, organizacje, biznesy... Było czym się pochwalić przed całą Polską! 

Program "Polska na TAK!" promuje nowoczesny patriotyzm, zaangażowanie mieszkańców i poczucie
wspólnoty. A wszystko dzięki świetnej współpracy z Telewizją Polską, w związku z którą - co ważne - nasz
samorząd nie poniósł żadnych kosztów. 



Posiedzenie Zgromadzenia Związku Gmin i Powiatów Kanału
Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego

5 marca odbyło się kolejne posiedzenie zarządu oraz walne zgromadzenie Związku "Kanałowego". 
Dopracowywane są ostatnie szczegóły związane z Canal Velo - do końca marca złożone zostaną dokumenty do Urzędu
Marszałkowskiego w pierwszym etapie tej drogi rowerowej wzdłuż Kanału.

Dziękujemy Marszałkowi Robertowi Turlejowi za odwiedziny i ciągłe wsparcie naszych działań na rzecz rozwoju jedynej w
swoim rodzaju Krainy Kanału Ostródzko-Elbląskiego.



Otwarcie przejścia podziemnego na dworcu PKP

6 marca otwarto przejście podziemne na dworcu PKP w Ostródzie! Poinformował o tym Burmistrz Rafał Dąbrowski 
wraz z przedstawicielami PKP oraz wykonawcą inwestycji, firmą TORPOL podczas zorganizowanego na dworcu 
briefingu prasowego. 

Podziemne przejścia wyposażone są w windy oraz udogodnienia dla osób z niepełnosprawnościami. Prace jeszcze się 
nie skończyły i potrwają kilka kolejnych miesięcy, jednak ten ważny dla bezpieczeństwa podróżnych etap jest jednym 
z kamieni milowych tej inwestycji.



Mural "Polska na TAK!" 

Ostróda jest miastem na TAK! 7 marca reporterzy TVP Info przyjechali do Ostródy, by opowiedzieć na
antenie o nowym muralu, zrealizowanym przez telewizję na ścianie Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Jana
Pawła II w Ostródzie.

Wymalowane postaci nie przedstawiają prawdziwych osób, choć jedna z nich nawiązuje do Honorowej
Obywatelki Miasta Ostróda - Krystyny Chojnowskiej-Liskiewicz! Mural upamiętnia akcję "Polska na TAK!" 
i wzmacnia lokalny patriotyzm oraz utożsamianie się mieszkańców z regionem.



Konferencja “Kobieta Hotelarz”

Stanowią siłę polskiego hotelarstwa i szeroko rozumianej branży
HoReCa. Od pięciu lat regularnie spotykają się 
w Ostródzie w ramach wydarzenia "Kobieta Hotelarz", 
którego inicjatorką jest Elżbieta Lendo, szefowa hotelu 
Willa Port. 

To tam 8 marca świętowały kobiety pracujące na rzecz branży
turystycznej. 

W wydarzeniu uczestniczył Burmistrz Miasta Ostróda Rafał
Dąbrowski, który złożył życzenia hotelarkom z całego kraju
oraz wyraził podziw za ich pasję, profesjonalizm i zaangażowanie.



Kaziuki Wileńskie 2026

8 marca Kaziuki Wileńskie przyciągnęły do hali Ostródzkiego Centrum Sportu i Rekreacji setki Ostródzianek 
i Ostródzian! Nie zabrakło wileńskich wspomnień, rytmów, tańców i regionalnego poczęstunku. 
 
O atmosferę dbali Ciotka Franukowa, Zespół Pieśni i Tańca Perła, Kapela Wileńska, Kapela Ostródzianie, 
a także uczniowie Liceum Ogólnokształcące Nr I im. Jana Bażyńskiego w Ostródzie.

Dziękujemy za wzorową współorganizację tego wydarzenia Powiatowi Ostródzkiemu. 



Dzień Kobiet w ODK Jedność

9 marca Osiedlowy Dom Kultury SM Jedność - ODK Jedność zorganizował spotkanie z okazji Dnia Kobiet, 
z występami, śpiewem, poczęstunkiem i niespodziankami. 

Tuż przed rozpoczęciem wydarzenia w tym, jakże ważnym kulturalnie i społecznie, miejscu w naszym
mieście Burmistrz Miasta Ostróda Rafał Dąbrowski wraz z Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej Julianem
Pawłowskim przekazali zgromadzonym Paniom życzenia oraz kwiatki.



Pierwsze urodziny ostródzkiej Młodzieżowni

10 marca Młodzieżownia, miejsce powstałe z marzeń ostródzkiej młodzieży, inicjatywy Burmistrza Rafała Dąbrowskiego,
Zastępcy Burmistrza Jolanty Gadomskiej oraz Młodzieżowej Rady Miasta i prowadzone przez Centrum Kultury, obchodziło
swoje pierwsze urodziny! 

Przez miniony rok odbyły się tam setki wydarzeń, warsztatów, spotkań, treningów, inicjatyw planowanych i spontanicznych, 
a także liczne wizyty gości z innych miast, którzy inspirują się tym miejscem. Wciąż rośnie grono osób, instytucji, stowarzyszeń,
które dobrowolnie dzielą się tu swoją pasją, doświadczeniem i czasem. I - co najważniejsze - około 80 młodych ludzi dziennie
spędza w Młodzieżowni czas, buduje relacje, rozwija się i współtworzy tę przestrzeń. 

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w ten jakże wartościowy projekt, jesteśmy z niego szczególnie dumni!



Plany i koncepcje



Spotkanie robocze w sprawie organizacji
Mistrzostw Polski w Kolarstwie Szosowym

Mistrzostwa Polski w Kolarstwie Szosowym odbędą się 
w tym roku na Warmii i Mazurach - w tym w Ostródzie! Start
głównego wyścigu już 28 czerwca.

11 lutego odbyło się spotkanie, podczas którego omawialiśmy
tę sportową imprezę wspólnie z przedstawicielami
organizatorów oraz samorządu.



Spotkanie z Wicewojewodą Warmińsko-Mazurskim i Marszałkiem Województwa
Warmińsko-Mazurskiego ws. inwestycji w Ostródzie realizowanych ze wsparciem
środków zewnętrznych

Miasto Ostróda w najbliższych miesiącach czeka wiele inwestycji:

Rewitalizacja części Placu Tysiąclecia,
Budowa nowego parku nad Drwęcą,
Remont zamku,
Remont pomostu sędziowskiego ze środków "kanałowych".

Nie udałoby się to bez wsparcia zewnętrznego. 

Dziesiątki milionów, które pozyskaliśmy w tej kadencji, sprawiają,
że Perła Mazur zyskuje jeszcze większy blask!



Briefing prasowy dotyczący środków otrzymanych z Rządowego Funduszu
Dróg Samorządowych

25 lutego odbył się briefing prasowy, w którym wraz z Burmistrzem
Miasta Ostróda Rafałem Dąbrowskim udział wzięli Wicewojewoda
Warmińsko-Mazurski Mateusz Szauer, Burmistrz Morąga Tomasz
Orłowski oraz gospodarz spotkania, Starosta Powiatu Ostródzkiego
Andrzej Wiczkowski.

W obecności lokalnych mediów mówili o ogromnych środkach, które
nasze samorządy otrzymały w ramach Rządowego Funduszu Dróg
Samorządowych. 

Dzięki wsparciu w wysokości blisko 7 milionów złotych, jeszcze w tym
roku rozpoczniemy remonty ulic Ćwiklińskiej, Andersa i Osiedle
Młodych (ulice miejskie), zaś Powiat wyremontuje brukowany
fragment ulicy Grunwaldzkiej.  



Spotkanie dotyczące programu na sezon wiosenno-letnio-jesienny 2026
w Ostródzie

4 marca przedstawiciele Centrum Kultury w Ostródzie, Muzeum w Ostródzie, Ostródzkiego Centrum Sportu
i Rekreacji, Miejskich Budynków Administracji Komunalnych w Ostródzie oraz Biura Promocji spotkali się 
z Burmistrzem Rafałem Dąbrowskim oraz Zastępcą Burmistrza Jolantą Gadomską, aby porozmawiać 
o ostatecznym kształcie programu na sezon wiosenno-letnio-jesienny 2026 w Ostródzie. 

Poza Dniami Ostródy, Dniami Morza czy Ostróda Reggae Festival zaplanowanych jest mnóstwo wydarzeń,
szczegóły wkrótce. 
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